ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту «Об исполнении    бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за  2013 год»
19.04.2014 г.                                                                   х. Второй Киевский

Председательствовал:  Агеев М.Е.– глава Киевского сельского поселения.

Секретарь: Палюх А.И.

Присутствовали: 167 человек

Тема публичных слушаний:

Об исполнении    бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за  2013 год»

1. Слушали: Главу Киевского сельского поселения Агеев М.Е.

Уважаемые жители поселения!

Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Киевского сельского поселения «Об исполнении    бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за  2013 год» назначены Постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 28.04.2014 года  №17 «О назначении публичных слушаний».

Порядок проведения публичных слушаний по определен так же постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 28.04.2014 г.    №.17  «О назначении публичных слушаний».

Для ведения протокола публичных слушаний  по проекту «Об исполнении    бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за  2013 год» председательствующий определил секретаря – специалиста по правовым и кадровым вопросам Администрации Киевского сельского поселения Палюх А.И.

Всем участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту  исполнения бюджета Киевского сельского поселения за 2013 год.

Желающим выступить будет предоставлено такое право.

Время проведения публичных слушаний – 2 часа. На одно выступление отводится  - не больше 10 минут. По истечении времени, отведенного на проведение публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту исполнения  бюджета Киевского сельского поселения за 2013год заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

Поступившие от населения замечания и предложения по проекту исполнению  бюджета Киевского сельского поселения за 2013 год, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

2. Выступили:

С докладом по проекту исполнения бюджета Киевского сельского поселения за 2013 год выступил начальник сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения Ступченко Надежда Богдановна. Она отметила, что основные характеристики исполнения бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2013 год, по доходам в сумме 8473.1 тыс. рублей, по расходом в сумме 7912,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 560,5 тыс. рублей.

Жительница х. Второй Киевский Киевского сельского поселения, Папина Татьяна Борисовна высказала пожелание о снижении доходов над расходами в дальнейшем.

Жительница х. Второй Киевский Киевского сельского поселения, Глущенко Наталья Николаевна предложила рекомендовать Собранию депутатов Киевского сельского поселения принять проект исполнения бюджета Киевского сельского поселения за 2013 года.

По окончании публичных слушаний был принят итоговый документ, за который проголосовали единогласно.

Голосовавших против и воздержавшихся не было.

 Председатель публичных слушаний Глава Киевского сельского поселения Агеев Михаил Егорович отметил, что предложения жителей будут рассмотрены на заседании Собрания депутатов Киевского сельского поселения.

3. Решили: После рассмотрения предложений и замечаний граждан, результатов публичных слушаний, Собрание депутатов Киевского сельского поселения примет решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2013 год.

 На этом публичные слушания были закрыты.

Председатель публичных слушаний                                    М.Е. Агеев

Секретарь                                                                                 А.И. Палюх

          ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

19.04. 2014 г                                                                                         х. Второй Киевский
Публичные слушания назначены Постановлением Администрации Киевского сельского поселения  от 28.03.2014 г №17
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения « Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2013года».
	№ п\п
	Текст рекомендации
	Ф.И.О. гражданина внесшего рекомендацию
	Примечание

	1.
	Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2013года».
	Глущенко Наталья Николаевна

	2
	Рекомендовать Собранию депутатов Киевского  сельского поселения утвердить предложенный проект исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 2013года»
	Папина Татьяна Борисовна

PAGE
1